diário oficial Nº 35.689  25Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2024

PoRtARiA Nº. 150 DE 23 DE JANEiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro regioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) rosaNgela freitas saN-
tos, Matrícula 5146585-1, cargo datilografo, lotaÇÃo Ure diPe,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente
ao 02.07.2017 a 01.07.2020.
 aUtorizar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 03.05.2024 a 01.06.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 23.01.24
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1034270

.

.

ERRAtA
.

ERRAtA
o DiREtoR Do 1° cENtRo REGioNAL DE SAúDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 049 de 09 de janeiro de 2024, publica-
do em doe 35.674 de 10 de janeiro de 2024, coNceder, em comum
acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, qUe a
(ao) servidora (o) NazareNo oliveira MaMede, Matrícula 5143500-1,
cargo ageNte de Portaria, lotaÇÃo: U.e. abrigo joÃo PaUlo ii,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente
ao 14.06.2014 a 13.06.2017.
 aUtorizar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2024 a 30.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
onde lê período: 01.03.2024 a 30.03.2024
Leia período: 01.03.2024 a 29.04.2024
onde lê: 30(trinta) dias
Leia -se: 60(sessenta) dias
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa em: 23.01.2024
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1033907
ERRAtA

o DiREtoR Do 1° cENtRo REGioNAL DE SAúDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 131 de 16 de janeiro de 2024, publicado
em doe 35.682 de 17 de janeiro de 2024, coNceder em comum acor-
do, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao)
servidora (o) MariNete favacHo dias, Matrícula 57200319-1, cargo
NUtricioNista, lotaÇÃo: Ure deMÉtrio Medrado, goze de licença
prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente ao 23.07.2017
a 22.07.2020.
 aUtorizar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2024 a 30.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
onde lê período: 01.03.2024 a 30.03.2024
Leia -se período: 04.03.2024 a 02.04.2024
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa em: 23.01.2024
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1033959
ERRAtA

o DiREtoR Do 1° cENtRo REGioNAL DE SAúDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 132 de 16 de janeiro de 2024, publicado
em doe 35.682 de 17 de janeiro de 2024, coNceder em comum acor-
do, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao)
servidora (o) elizabetH gUerreiro da cUNHa, Matrícula 5136806-1,
cargo assisteNte social, lotaÇÃo: caPs grÃo Pará, goze de licença
prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente ao 02.12.2018
a 01.12.2021.
aUtorizar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 09.03.2024 a 09.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
onde lê período: 09.03.2024 a 09.04.2024
Leia -se período: 11.03.2024 a 09.04.2024
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa em: 23.01.2024
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1033935

outRAS MAtéRiAS
.

ERRAtA
Fica retificado na Portaria nº 1.104, de 15 de dezembro de 2023,
publicada no DoE nº 35.350 de 19 de dezembro de 2023;
onde se lê: Norma de fátima andrade, ocupante do cargo de administra-
dor, matrícula funcional n.º 54189583/1, elza Maria da silva lima, ocupan-
te do cargo de assistente social, matrícula funcional n.º 54190781/1 e luiz
antônio Marques cabral, ocupante do cargo de administrador, matrícula
funcional n.º 54189028/1.
Leia-se: Norma de fátima andrade, ocupante do cargo de administrador,
matrícula funcional n.º 54189583/1, elza Maria da silva lima, ocupante
do cargo de assistente social, matrícula funcional n.º 54190781/1, luiz
antônio Marques cabral, ocupante do cargo de administrador, matrícula
funcional n.º 54189028/1 e suplente cleide elma Pereira ribeiro, ocupante
do cargo de enfermeiro, matrícula funcional n.º 721018/1, lotada no 1º
crs/sesPa.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1º ceNtro regioNal de saúde, em 22/01/2024.
Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º centro regional de saúde/sesPa

Protocolo: 1033905

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

N°. 06 DE 23 DE JANEiRo DE 2024
a diretora em e exercício do 4º centro regional de saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 1.229 de 14 de
dezembro de 2023, publicada no doe nº 35.658 de 26/12/2024.
resolve:
determinar de acordo com o artigo 98 da lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor carlos alberto lUcas da silva, matrícula nº 57173272-1,
Motorista, lotada no 4° centro regional de saúde, 30 (trinta) dias de li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/07/2006 a 18/07/2009, no
período de 02/03/2024 a 31/03/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
eliane Pinheiro casseb
diretora do 4° crs – caPaNeMa – em exercício

Protocolo: 1034396

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DiÁRiA
.

Portaria nº 012 de 23 de Janeiro de 2024
Nome: edmar Pereira silva.
cargo: agente de saúde Pública.
Matrícula/siape: 504043.
cPf: 066.486.222-53.
Período: 24.01.2024.
Nº de diárias: 0,5 (meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: rio Maria.
objetivo: participar da inauguração do Hospital regional de rio Maria.
ordenador de despesas: alex josé de aquino santiago.

Protocolo: 1034208
Portaria nº 009 de 23 de Janeiro de 2024
Nome: Walner robert Mendes santos.
cargo/função: agente administrativo.
Matrícula/siape: colaborador eventual.
cPf: 409.127.098-04.
Período: 24.01.2024.
Nº de diárias: 0,5 (meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: rio Maria.
objetivo: participar da inauguração do Hospital regional de rio Maria.
ordenador de despesas: alex josé de aquino santiago.

Protocolo: 1034195
Portaria nº 010 de 23 de Janeiro de 2024
Nome: Pedro luiz gomes.
cargo: Microscopista.
Matrícula/siape: 504410.
cPf: 234.614.382-00.
Nome: ássima dos remédios.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/siape: 1104374.